Г О Р О Д С К А Я    Д У М А

муниципального образования

 «Городское поселение «Город Киров»

РЕШЕНИЕ

от  07 мая 2020 г.                                                                                                               № 252
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 2.1 раздела 2 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Город Киров», утвержденного решением Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 17.12.2015 № 28, ст. 20 Устава муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»,
Городская Дума решила:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение «Город Киров», на 2020 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города                                                                                                       В.Г. Майоров
Приложение к решению Городской Думы

                                                            муниципального образования

                                                                          «Городское поселение «Город Киров»

 от 07 мая 2020 г. № 252
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» на 2020 год
Раздел I. Задачи приватизации имущества муниципального
образования «Городское поселение «Город Киров» на 2020 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» на 2020 год (далее по тексту - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2020 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение «Город Киров».

Главными целями приватизации в 2020 году являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет городского поселения «Город Киров» от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета городского поселения «Город Киров» на содержание имущества.

Основные принципы формирования Программы приватизации;

- экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации;

- установление способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета городского поселения «Город Киров».

Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества. Начальная цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Раздел II. Муниципальное имущество Муниципального образования
«Городское поселение «Город Киров», приватизация которого планируется в 2020 году
	№
п/п
	Наименование   и  краткая
  характеристика
 имущества
	Характеристика
 имущества
	Выписка из ЕГРН
	Способ приватизации
	Предполагаемый
    срок
 приватизации

	№
	Дата выдачи

	1
	Нежилое помещение

	Назначение: нежилое помещение, площадью              44,1 кв.м,  этаж 2, расположенное по адресу: Калужская область,               г. Киров,
 ул. Пролетарская,  д. 4,  пом. 3, кадастровый номер: 40:29:010443:109
	99/2020/320126543
	18.03.2020
	Аукцион (открытый по составу участников и подачи предложений по цене)
	III квартал                   2020 года